



सत्यमेव जयते

भारत सरकार
Government of India
विद्युत मंत्रालय
Ministry of Power
उत्तर क्षेत्रीय विद्युत समिति
Northern Regional Power Committee

दिनांक: 20.03.2026

सेवा में/ To,

1. General Manager (Commercial.), NTPC Ltd, EOC-Noida
2. General Manager (CSO), SJVN Ltd., Shimla
3. General Manager (Commercial), NHPC Ltd., Faridabad
4. General Manager (Comml.), THDC, Rishikesh, Uttarakhand
5. General Manager (O&M), IGSTPS- Jhajjar (Haryana)
6. CEO, NUPPL, Village Lahurimau-Kasimpur, Ghatampur, Kanpur Nagar.
7. General Manager, Meja Thermal Power Plant Meja Tehsil, Allahabad
8. General Manager (Commercial), JSW Hydro Ltd., Delhi

विषय: फ़रवरी, 2026 के बिलिंग माह के लिए Average Monthly Frequency Response Performance- Beta 'β' ।

महोदय,

केंद्रीय विद्युत विनियामक आयोग (CERC) द्वारा अपनी पत्र संख्या L-1/268/2022/CERC दिनांक 23 अक्टूबर, 2024 के माध्यम से स्वीकृत "औसत मासिक आवृत्ति प्रतिक्रिया प्रदर्शन - बीटा (β)" की गणना की कार्यप्रणाली के अनुसार, जो कि CERC (शुल्क की शर्तें और नियम), 2024 के विनियम 62(5) और 65(4) के प्रावधानों के अंतर्गत हैं, NRLDC तथा UP-SLDC ने फ़रवरी, 2026 के बिलिंग माह के लिए 'β' की गणना प्रस्तुत की है, जो कि उनके ईमेल के माध्यम से उपलब्ध कराई गई।

NRLDC तथा UP-SLDC द्वारा प्रस्तुत बीटा (β) को उक्त प्रक्रिया के अंतर्गत प्रमाणित किया जाता है और इसे टैरिफ विनियम, 2024 और संबंधित प्रक्रिया के प्रावधानों के तहत विद्युत उत्पादन केंद्रों द्वारा अवलोकन के लिए संलग्न किया गया है।

In accordance with methodology for computation of Average Monthly Frequency Response Performance- Beta 'β' approved by Central Electricity Regulatory Commission vide its letter no. L-1/268/2022/CERC dated 23rd October, 2024 under provision of the Regulation 62(5) and 65(4) of the CERC (Terms and Conditions of Tariff) Regulations, 2024, NRLDC and UP-SLDC furnished 'β' computed for a billing month of February, 2026 vide email.

The Beta 'β', furnished by NRLDC and UP-SLDC is certified herewith under the said procedure and enclosed herewith for perusal by generating stations under the provisions of Tariff Regulations, 2024 and procedure thereof.

अनुलग्नक- यथोपरि।

भवदीय
Digitally signed by
Anzum Parwej
Date: 20-03-2026
14:44:22 (परवेज)
अधीक्षण अभियंता (वाणिज्य)

**Average Monthly Frequency Response Performance- Beta 'β'
for billing month of February 2026**

Stations	Beta 'β'	Stations	Beta 'β'
ANTA GPP	No Data	NUPPL (GHATAMPUR)	0.03
AURAIYA GPP	No Data	PARBATI-II	No Data
BAIRASIUL HEP	No Data	PARBATI-III	No Data
CHAMERA HEP	1.00	RAMPUR HEP	No Data
CHAMERA-II HEP	No Data	RIHAND STPS	1.00
CHAMERA-III HEP	No Data	RIHAND-II STPS	1.00
DADRI GPP	No Data	RIHAND-III STPS	1.00
DADRI TPS	0.70	SALAL HEP	0.10
DADRI-II TPS	1.00	SEWA-II HEP	0.93
DHAULIGANGA HEP	No Data	SINGRAULI STPS	1.00
DULHASTI HEP	No Data	TANAKPUR HEP	0.26
IGSTPS-JHAJJAR	1.00	TANDA-II STPS	1.00
Karcham Wangtoo HEP	No Data	TEHRI HEP	No Data
KHURJA TPS	0.42	UNCHA HAR-I TPS	1.00
KISHANGANGA HEP	0.34	UNCHA HAR-II TPS	1.00
KOLDAM HEP	No Data	UNCHA HAR-III TPS	1.00
KOTESHWAR	0.50	UNCHA HAR-IV TPS	1.00
MEJA TPS	1.00	URI HEP	0.04
NATHPA JHAKRI HEP	No Data	URI-II HEP	0.00
Remarks	1. High Resolution Data (1 sec or better resolution) submitted by generating station 2. RLDC HDR Data (10 sec or better resolution)		